
Uchwała Nr LIV/421/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 28 maja 1998 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 1998 r.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r., z późn. zmianami), art. 7 i 8 ustawy z dnia 5 
stycznia 1991 r. Prawo Budżetowe (tekst jednolity Dz.U. Nr 72, poz. 344 z 1993 r. z późn. 
zmianami), art. 5 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o finansowaniu gmin (Dz.U. Nr 30, poz. 
164 z 1998 r.) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

Na podstawie zmian po stronie dochodów i wydatków zgodnie z treścią załączników nr 1 i 2 
zmienia się budżet miasta na 1998r., który zamyka się kwotami:
- po stronie dochodów  57.204.913,- zł
- po stronie wydatków  71.869.913,- zł 

Jednocześnie ulega zmianie niedobór budżetu netto o kwotę 241.300 zł  i  po zmianie jego 
wielkość wynosi 14.665.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2

Do niniejszej uchwały dołącza się załączniki nr 4 i 5 stanowiące dochody i wydatki na zadania 
w zakresie administracji państwowej po zmianach. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin



Uzasadnienie:

Dochody: 
1) w dziale 70 rozdz.7011 „Zakłady Gospodarki Komunalnej” 77 „różne dochody” zwiększa 

się  o  kwotę  1.670.000  zł,  która  stanowi  wartość  zwróconego podatku  VAT z  Urzędu 
Skarbowego w związku z zakupem taboru autobusowego dla MZK. 
W  rozdz.  7396  „Pozostała  działalność”  w  77  „różne  dochody”  zmniejsza  się  plan 
dochodów o 30.000 zł, przewidywany jest o taką kwotę mniejszy udział mieszkańców w 
inwestycjach miejskich, 

2) w dz  74,  rozdz  7552  „Gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami”,  zwiększa  się  w 77 
„różne dochody” o kwotę 28.000 zł  z tytułu opłat po zlikwidowanym gospodarstwie 
pomocniczym w Kocborowie, 

3) w  dz  79  rozdz 7911 „Szkoły podstawowe” zwiększa się w  42 „wpływy z usług” o kwotę 
74.700, którą szkoły wypracują z tytułu najmu i dzierżawy pomieszczeń, 

4) w dz 86 rozdz 8612 „Usługi opiekuńcze” zwiększa się w  42 „wpływy z usług” o kwotę 
50.000 zł  w wyniku wypracowanych dochodów przez MOPS z tytułu prowadzonych 
usług opiekuńczych, 

5) zmniejsza  się  w dz  91 rozdz  9142 „Urzędy wojewódzkie”  w  49 o kwotę 160.800 zł 
tytułem  częściowego  urealnienia  otrzymanej  dotacji  z  Urzędu  Wojewódzkiego  na 
realizację zadań powierzonych, 

6) w dz 97 wyodrębniono rozdz 9709 „Subwencja drogowa” 90, która stanowi kwotę 980.000 
zł  i  tym samym  zmniejsza  się  o  tę  kwotę  rozdz  9711  „Subwencja  ogólna  z  budżetu 
państwa” 90. 

Wydatki: 
1. W dz 70 rozdz 7011 „Zakłady Gospodarki Komunalnej” zwiększa się 72 „Wydatki  na 

finansowanie inwestycji” z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z zakupem 
taboru autobudowego dla MZK. 
W  rozdz  7395  „Pozostała  działalność”  zwiększa  się  wydatki  bieżące  związane  z 
prowadzeniem p-ktu przetrzymywania zwierząt są to: płace, pochodne i pozostałe wydatki 
bieżące w kwocie 100.013, a tym samym zmniejsza się o tę kwotę wydatki w dz 91, rozdz 
9146 „Urzędy gmin”. 
Powyższego przeniesienia  dokonuje się  w celu  większej  czytelności  budżetu,  jak  i  też 
zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 
W tym samym rozdziale zmniejsza się 72 „Wydatki na inwestycyjne” o kwotę 330.000, 
która dotyczy 300.000 na zadanie inwestycyjne p.n. Modernizacja i rozbudowa o część 
biologiczną  oczyszczalni  ścieków  dla  miasta  Starogard  Gdański  -  do  wysokości 
przewidywanego  dodatkowego  kredytu  przy  jednoczesnym  zaangażowaniu  środków 
własnych w kwocie  270.000  zł.  Powyższa  zmiana  ma  odzwieciedlenie  w zał  nr  3  do 
niniejszej uchwały, gdzie również zostaje  uwzględniony  przychód  z tytułu dodatkowego 
kredytu  do  kwoty 1.800.000.  Po  stronie  przychodów  w tym załączniku,  podwyższono 
również  wielkość  wolnych  środków  do  kwoty  3.946.000  zgodnie  z  rzeczywistym 
wykonaniem. 
Natomiast  kwota  30.000,  która  pomniejsza  72  w  rozdz  7395  w  wydatkach  dotyczy 
mniejszego udziału mieszkańców w inwestycjach miejskich. 

2. Zwiększa  się  wydatki  bieżące  w  dz  74  rozdz  7552  „Gospodarka  gruntami  i 
nieruchomościami” o kwotę 45.000 zł. 
W rozdziale 7695 „Pozostała działalność” w 72 „Wydatki na inwestycje” zmniejsza się o 
kwotę 80.000, którą wcześniej zakładano przeznaczyć na adaptację budynku „CENTRA”, 
z której to 50.000 przeznacza się na część sportową przy Szkole Podstawowej Nr 8 w dz 
79 rozdz 7911 „Szkoły podstawowe” 72 o 20.000 zwiększa się 72 „wydatki na inwestycje” 



w dz 85 rozdz 8513 „Lecznictwo ambulatoryjne - Przychodnia Rehabilitacyjna” na zakup 
urządzeń  wentylacyjnych  oraz  10.000  dla  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  na  remont 
bieżący w dz 83 rozdz 8322 „Biblioteki”. 

3. W dz 79 rozdz 7911 „Szkoły podstawowe” oprócz wymienionego wyżej zwiększenia o 
50.000 w 72, zwiększa się jeszcze wydatki o 4.000 na zakup ksera dla PSzP Nr 1. Ponadto 
zwiększa się  wydatki bieżące o kwotę 70.700 w związku z wypracowanymi przez szkoły 
dochodami oraz o kwotę 120.000, które to szkoły przeznaczą na sfinansowanie kosztów 
korzystania uczniów z basenu przy szkole Nr 8. 
Poza tym zwiększa się w 47 dotacje dla szkół podstawowych na środki specjalne: 
- dla PSzP Nr 7 - 1.000 na dofinansowanie wyjazdu uczniów na zawody w Bydgoszczy, 
- dla PSzP Nr 8 - 3.000 na dofiansowanie wyjazdu na majówkę dla rodzin z dziećmi 

niepełnosprawnymi.
4. W dz 83 rozdz 8331 „Domy kultury” zwiększa się dotację bieżącą w kwocie 16.000 dla 

SCK z przeznaczeniem 8.000 na sfinansowanie imprez związanych z obchodami: dnia 3 
Maja  oraz  8.000 na   uroczystości  Dni  centralnych 800-lecia  Starogardu Gd.,  a  tym 
samym dokonuje  się  zmniejszenia  w rozdz  8495 „Pozostała  działalność”  o  8.000 z 
pozycji 800-lecia - wydatki bieżące oraz zmniejsza się 48 dotacje w dz  89, rozdz  8995 
„Pozostała działalność”. 

5. Zwiększa się w dz 85 rozdz 8513 „Lecznictwo ambulatoryjne” na wydatki bieżące o kwotę 
27.200 dla Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jak też w 
rozdz 8536 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” o kwotę 2.300. 

6. W  dz  86  rozdz  8611  „Domy  pomocy  społecznej”  zwiększa  się  o  kwotę  62.000  na 
niezbędne bieżące utrzymanie tj. płace, pochodne i wydatki rzeczowe tytułem środków 
własnych gminy, ponieważ o taką kwotę została zmniejszona dotacja od Wojewody. 

7. Dokonuje się przeniesienia w dz  87 rozdz 8795 „pozostała działalność” tj zwiększa się 
dotację bieżącą dla OSiR w 47 o 10.000 dla sekcji Kick-boxing, a tym samym zmniejsza o 
tę    kwotę dotację dla klubów w  48. 
Poza tym zwiększa się o 20.000 dotację dla klubu MKS „Wierzyca” z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz walki z patologią poprzez 
promocję sportu piłki nożnej. 
Zwiększa się ponadto w 72 wydatki na inwestycje o kwotę 100.000 z przeznaczeniem na 
rozbudowę trybun w hali „Agro-Kociewie”. 

8. W związku z tym, że w Urzędzie Miejskim prowadzi się prace remontowe pomieszczeń 
Urzędu zwiększa się w dz 91 rozdz 9146 „Urzędy  gmin” o kwotę 78.000 wydatki bieżące 
na pokrycie dodatkowych niezbędnych prac. 


